
Kupní smlouva

l. Smluvní strany

KUPUjÍCÍ:

Gymnázium a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Břeclav, příspěvková organizace

zastoupená: Mgr. Evou Krutá kovou, ředitelkou

se sídlem: Sady 28. října 674/1, 690 21 Břeclav

IČO: 60680351

DIČ: není plátcem DPH

plátce DPH: není plátcem DPH

bankovní spojení (číslo účtu):

kontaktní osoba: Mgr. Eva Krutáková

e-mail:

telefon:

(dále jen ,,kupujlcľ') na straně jedné

a
PRODÁVAjÍCÍ:

Better Planet s.r.o.

se sídlem: Bolzanova 1615/1, 110 00 Praha

zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 193442

statutární orgán: Stanislava FOrsterová

zástupce ve věcech technických: Miroslav PlŠek

lČ: 24289256

DIČ: CZ24289256

Plátce DPH ANO

bankovnispojení:

kontaktní údaje:

(dále jen ,,prodávaj/c/") na straně druhé

Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto smlouvou, jakož
i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit dle § 2079 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník").



ll. Úvodní ujednání

1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení (dále jen ,,výběrové řlzenl") veřejné
zakázky malého rozsahu s názvem ,,Automobil dodávkového typu" (dále jen ,,veřejná zakázka").
Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu s podmínkami veřejné zakázky a
nabídkou prodávajÍcÍho podanou na veřejnou zakázku.

2. Účelem Smlouvy je uspokojení potřeby Kupujiciho spočívajÍcÍ v zIskánI automobilu dle specifikace
uvedené v příloze č.1výzvy k podání nabídek.

3. prodávajicí prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy.

Ill. Předmět koupě

1. Předmětem plnění je dodávka použitého automobilu Opel Movano 2.3 CDTi, rok výroby 04/2016,
VIN: WOLMRFOYBGB103386 dle přílohy Č.1. Předmět koupě zahrnuje dopravu, manuály a návody
k obsluze v Českém jazyce (dále jen ,,Předmět koupě").

2. Předmět koupě je blíže specifikován v Příloze č. 1 této smlouvy - specifikace předmětu plněni.

3. Touto smlouvou se prodávájicí zavazuje za podmínek této smlouvy dodat kupujÍcÍmu předmět
koupě dle Přílohy č. 1této kupní smlouvy, vC. jeho dopravy do niže sjednaného místa plněni,
a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo k předmětu koupě podle této smlouvy.

4. prodávající se zavazuje dodat předmět koupě v jakosti a provedení vyplývajicím ze specifikace
předmětu {PřIloha č. l), technických standardů a norem.

5. KupujícI se zavazuje, že předmět koupě převezme v souladu s čl.Vll. smlouvy a zaplatí
prodávajicknu sjednanou kupní cenu dle ČI. VIII. smlouvy.

6. Kupujicí se zavazuje převzít předmět koupě se všemi jeho součástmi a přís|ušenstvÍm, přijmout jej
do svého vlastnictví, přijmout související plněni vymezená v kupní smlouvě a zaplatit
prodávajÍcÍmu sjednanou cenu a přIslušnou DPH, je-li ProdávajIcí povinen podle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZoDPH"), hradit
DPH.

IV. Místo plněni

1. Smluvní strany si ujednaly, že místem plnění je sídlo kupujÍcÍho.

V. Doba plnění

1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží a splnit veškeré své smluvní povinnosti, vztahující se podle
Přílohy Č. 1této smlouvy k dodání zboží do 15.12.2023.

2. ProdávajÍcÍ je povinen dodat zboží na místo plnění v pracovní den v době od 8 do 15 hodin,
nestanoví-li kupujÍcÍ jinak.

3. prodávajÍcÍ je povinen oznámit kupujÍcÍmu termín odevzdáni předmětu koupě alespoň tři pracovní
dny předem.

2



VI. Práva a povinnosti prodávajIcího

1. Prodávájici se zavazuje dodat Předmět koupě řádně a včas dle podmínek této Smlouvy. Dále je
povinen se řídit při plněnítéto Smlouvy obecně p|atr)ými předpisy a pokyny Kupujícího, které mu
budou zadávány v průběhu plnění Smlouvy. O řádném odevzdání a převzetí Předmětu koupě
dle této Smlouvy sepíše ProdávajÍcÍ s Kupujichn protokol o odevzdáni a převzetí Předmětu koupě
dle této Smlouvy.

2. Prodávající je povinen při plnění povinnosti vyplývajících ze Smlouvy postupovat samostatně,
odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku plnění Smlouvy.

3. Vlastnické právo a nebezpečí Škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího dnem převzetí
Předmětu koupě KupujÍcím.

4. ProdávajÍcÍ zajisti, aby při dodáni Předmětu koupě nedošlo k poškození či zcizení majetku
Kupuj ícího ani poškození či zcizeni majetku jiných osob. ProdávajÍcÍ je povinen při dodání Předmětu
koupě dodržovat v prostorách KupujÍcího veškeré zásady platné pro pohyb osob, vozidel
a ma nipulaci s věcmi v tomto areálu, jakož i respektovat zavedená bezpečnostní opatření.

5. S odpadem, vzniklým v souvislosti s plněním dle této Smlouvy je prodávající povinen nakládat
dle zá koňa č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

6. prodávajici je povinen dodržet postup pro nakládáni s odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší
možná míra jejich opětovného použiti a recyklace.

7. Závazek prodávajícího je splněn jeho řádným předáním Předmětu koupě KupujÍcÍmu.

8. ProdávájÍcÍ je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu naplňovat podmínky dle Nařízeni
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujicím situaci na Ukrajině.
ProdávajÍcÍ se zavazuje, že podmínky uvedené v předchozí větě splňuje také poddodavatel, který
se na plnění Předmětu koupě podM z vice než 10 %.

VIl. Práva a povinnosti KupujícÍho

1. KupujIcí je povinen:

a) poskytnout Prodávajícknu součinnost nezbytnou v rámci plněni Předmětu koupě

b) řádně dodaný Předmět koupě převzít a Prodávajícknu uhradit sjednanou cenu.

2. KupujÍcÍ je oprávněn zkontrolovat Předmět koupě. Kontrola bude provedena Kupujíckn a jím
pověřenými osobami. použiji se jednotlivá ujednání této smlouvy obdobně na části předmětu
kou pě, ne ni-li výslovně stanoveno jina k;

3. KupujÍcÍ je povinen zaplatit kupnícenu až po odevzdáni celého předmětu koupě kupujicknu, resp.
jeho poslední části.

VIII. Cena Předmětu koupě

1. Celková cena Předmětu koupě, včetně všech jeho součástí a přÍs|ušenství se sjednává ve výši

297.520,66 KČ bez DPH

62.479,34 kč výše dph 21%

3



360.000 KČ včetně DPH

2. Ve sjednané ceně Předmětu koupě jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajÍcÍho na řádnou
realizaci Předmětu koupě, včetně nákladů na dopravu, zaškolení obsluhy KupujícÍho, zajištění
atestů, dokladů a revizi. Sjednaná celková cena Předmětu koupě je cenou nejvýše přípustnou
a nepřekročitelnou se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku.

IX. Platební podmínky

1. Podkladem pro platbu KupujícÍho je daňový doklad - faktura (dále jen ,,Faktura"), který je
prodávající oprávněn vystavit po úplném předání a převzetí Předmětu koupě. Podkladem pro
vystaveni Faktury je protokol o předánía převzetí Předmětu koupě dle ČI. VI. odst. 1této Smlouvy.

2. Splatnost Faktury je 30 dnů od převzetí dokladu.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle ZODPH a Občanského zákoníku.

4. Kupující je oprávněn Fakturu bez zaplacení vrátit druhé smluvní straně před uplynutIm lhůty
splatnosti, a to k provedení opravy, nebude-li Faktura obsahovat některou povinnou nebo
dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena za Předmět koupě. Oprávněným
vrácením Faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura
bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

5. peněžitý závazek (dluh) Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána
z účtu KupujÍciho. Jestliže dojde z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou platbou
Faktury, není Kupující po tuto dobu v prodleníse zaplacením příslušné částky.

6. Zálohy KupujÍcÍ neposkytuje.

X. Záruka za jakost. Práva z vadného plnění. Odpovědnost za Škodu

1. prodávajici se zavazuje, že Předmět koupě bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného Předmětu
koupě, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou a technickými normami.

2. ProdávajÍcÍ poskytuje KupujÍcÍmu za Předmět koupě záruku za jakost (dále jen ,,Záruka") ve smyslu
§ 2619 a § 2113 a Občanského zákoníku, v délce shodné se zárukou poskytovanou výrobcem,
nejméně však 24 měsíců ode dne převzetí Předmětu koupě Kupujíchn (dále jen ,,Záruční doba").

3. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí celého Předmětu koupě Kupujícím. Záruční doba neběží
po dobu, po kterou nemůže kupujÍcÍ Předmět koupě řádně užívat pro vady, za které nese
odpovědnost ProdávajÍcÍ. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky
uvedené v odst. 6 a násl. tohoto článku Smlouvy.

4. Plnění poskytované Prodávajícím dle této Smlouvy má vadu, neodpovídá-li Smlouvě. Kupující je
oprávněn uplatňovat práva z vadného plněni, a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni.

5. Vady Předmětu koupě, které se projevív průběhu Záruční doby, budou Prodávajichn odstraněny
bezplatně. Záruka se však nevztahuje na vady Předmětu koupě vzniklé nevhodným užívánim
či poškozením Předmětu koupě Kupujícím.

6. Veškeré vady Předmětu koupě bude Kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámeni {za písemné oznámeni se
považuje i oznámeni e-mailem), obsahujÍcÍho specifikaci zjištěné vady. K odstraněni vady musí

4



prodávajÍcÍ nastoupit do 2 pracovních dnů ode dne jejího oznámeni dle předchozí věty.
Na odstranění vady má ProdávajÍcÍ 30 dnů ode dne jejího oznámení.

7. prodávajÍcÍ odpovídá za škodu, která vznikne porušením jeho povinností při plnění předmětu této
Smlouvy a obecně platných předpisů.

XI. Sankce, odstoupeni od Smlouvy

1. Dojde-li k prodlení s úhradou Faktury, je ProdávajÍcÍ oprávněn požadovat od KupujicÍho zaplacení
úroku z prodlení ve výši 0,05 y, z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu
splatnosti Faktury až do doby zaplacení dlužné Částky.

2. NesplnHi prodávajicí svůj závazek dodat Předmět koupě řádně a ve sjednané lhůtě, vzniká
Kupujícimu právo účtovat Prodávajicímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- kč za každý započatý den
prodlení až do řádného splněni Předmětu koupě a Prodávající je povinen takto požadovanou
smluvní pokutu zaplatit.

3. NesplnHi prodávajÍcÍ svůj závazek odstranit vadu dle této Smlouvy, vzniká Kupujicknu právo
účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každou vadu a za každý započatý den
prodlení až do úplného odstraněni příslušných vad.

4. Smluvní pokuty a úroky z prod|enípod|etohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy povinná
strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplaceni smluvní pokuty nebo úroku
z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčÍs|ení.

5. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo KupujÍciho na náhradu škody
vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím prodávajíciho.

6. Odstoupit od Smlouvy je Kupující oprávněn v případě podstatného porušení Smlouvy
ProdávajÍcÍm. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Prodávajícího se považuje zejména:

a) prodlenI ProdávajÍcÍho s předáním Předmětu koupě delší než 20 dnů;

b) pokud ProdávajÍcÍ postupuje při dodáni Předmětu koupě způsobem, který zjevně neodpovídá
dohodnutému rozsahu Předmětu koupě.

7. KupujÍcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášeni prodávajÍcÍho uvedené v ČI. XII odst. 1 této
Smlouvy nebo ocitne-li se prodávající ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku;

b) ukáže-li se, že prodávajíci byl v době uzavření této Smlouvy obchodní spoleČností podle § 4b
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Odstoupit od Smlouvy je ProdávajIcí oprávněn v případě podstatného poruŠeni Smlouvy
KupujÍcÍm. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Kupujíciho se považuje zejména prodlení
KupujicIho s úhradou řádně vystavené Faktury delší než 60 dnů.

9. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doruČení druhé smluvnístraně.

10. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy. Toto ustanoveni zavazuje smluvní strany
i po odstoupení od Smlouvy.

5



XII. Prohlášeni smluvních stran

1. prodávajícI prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozÍcÍho úpadku, a že mu není známo,
Že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Prodávajíci dále prohlašuje, že vůči němu není
v právni moci žádné soudnirozhodnuti, případně rozhodnuti správního, daňového či jiného orgánu
na plnění, které by mohlo být důvodem zahájeni exekučního řIzení na majetek ProdávajÍcÍho,
a že mu není známo, že by vůči němu takové řIzeni bylo zahájeno.

2. prodávajÍcÍ prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky Ku pujÍcÍho
podle této Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí
sjednaného plněnív souladu s touto Smlouvou.

3. prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku.

4. prodávající si je vědom, Že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze smluvních stran uvedené v této Smlouvě ukáže
býti nepravdivým, odpovídá tato smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé smluvní straně vznikla.

XIII. Ostatní ujednání

Tato Smlouva je uzavřena dle ust. § 2079 a násl. Občanského zákoníku; práva a povinnosti stran
touto Smlouvou neupravená se řIdí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

1. Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně Číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že KupujIci je osobou povinnou uveřejňovat smlouvy v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"). Smluvní strany
proto souhlasí s tím, že Kupující je oprávněn uveřejnit celý obsah této Smlouvy, a to i strojově
čitelnou kopii stejnopisu smlouvy.

3. Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabude
účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona o registru smluv.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení.

5. ProdávajÍcÍnemůže bez souhlasu KupujícÍho postoupit svá práva a povinnosti plynoucíze Smlouvy
třetí osobě.

6. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní
ustanovení této Smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanoveni této Smlouvy
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu
ustanovení původního, neúčinného.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a dohodly se
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně
potvrzují, že Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svob " né a pravé vůle

6



projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo zneužito tísně,
nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti Žádné ze smluvních stran,
a že vzájemná protip|nění, k nimž se stranytouto Smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru.

Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. l: Specifikace předmětu plněni

V Břeclavi dne

Gymnázium a jazyková škola s právem státní
jazykové zkoušky Břeclav,

příspěvková organizace

Mgr. Eva Krutáková - ředitelka školy

ředitelka

dÁÍ 7- ) Z QÄJ Z "b

7



Příloha č. 1- specifikace předmětu plněni
VZMR

,,Automobil dodávkového typu"

SPECIFIKACE VOZIDLA - vyplnI dodavatel

Opel Movano 2.3 CDTi
výkoR motoru : 100 kW
Rok výroby vozidla : 04/2016
Nájezd km : 239.000 km
Provedení karoserie LI H2 - krátké se středně vysokou střechou
Barva karoserie : bílá pastelová

výbava vozidla : centráiní zamykání vozidla na dálkové ovládáni v klíči, tažné zařízení,
klimatizace, ABS, ESP, ASR, systém Start/Stop, stavitelný volant, loketní opěrka
řidiče, stavitelné sedadlo řidiče, el. vyhřívané zpětné zrcátka, posuvné boční dveře,
zadní mlhové světlo, origináinÍ autorádio s CD přehrávačem l USB vstupem,
Bluetooth spojením pro možnost telefonování za jízdy, posuvné boční dveře.

Na výše uvedeném vozidle bude proveden následující servis zahrnut do ceny na
náklady dodavatele : výměna motorového oleje, výměna palivového, vzduchového,
kabinového filtru, výměna olejového filtru, výměna předních brzdových destiček,
výměna zadních brzdových destiček.

V nabídkové ceně uvedeny i veškeré poplatky za přihlášenÍ vozidla na zadavatele.

Nabídková cena : 36O.OOO,OO Kč včetně DPH ve výši 21%, t.j. 297.520,66 Kč bez
DPH. ·

V Praze dne 29.11.2023

Vyhotovil : Miroslav plšek

8


